Verf. Octavò non tantum.

49 Non assistens Divinis ob aliquam corporis necessitatem, distributionibus quotidianis carere non debet. Exempla tradunt, conclusionem tenentes Trullench *in Decalog. lib. 1. cap. 8. dub. 9.* Sanch. *conf. moral. lib. 2. cap. 2. dub. 92.* Hurtad. *de resid. lib. 5. resol. 3. subresol. 8. §. 2.* Castr. *Palao d. §. 1.* Barbosa *de Canonic. cap. 24. & de jur. Eccles. lib. 3. cap. 18. atque de potest. Episcop. alleg. 53. ex n. 3.* Monet. *sup. part. 2. quest. 5.* Ricciul. *Prax. Aur. resol. 444.* Dueñas *regul. 206. num. 6.* Tusch. *lit. D. concl. 514. num. 8.* Garcia *d. cap. 2. n. 364.* Cevall. *com. cont. comm. q. 585. num. 14.* Necessitatem accipimus, cum ex interessentia grave damnum imminet vitæ, famæ, aut rei familiari. Castr. *Palao sup. §. 2.* Hurtad. *num. 1.* Sed quando hoc contingat, & necessitas sufficiat ad excusationem, in iudicis residet arbitrio, ut regulariter docuit Menoch. *de arbitrar. cas. 481. in fin.*

50 Ut Canonicus ratione iusti impedimenti, seu necessitatis distributiones lucretur, oportet quod in urbe suæ Ecclesie resideat, quod D. Covar. docet, cui adhæret Sanch. *d. dub. 92.* Contrarium sentiunt communiter Interpretes, quando necessitas compellit ad exeundum urbe, ut cum pluribus resolvit Barbosa *de Canonic. cap. 24. n. 38.* Trull. *num. 5.* Sed nostri Præsidis ea videtur mens, ut si qui aliàs in Ecclesia non residebat, & consequenter choro adesse nequibat, necessitatem experia- tur corporalem, quæ sufficiat ad lucrandum distributiones, eas nihilominus non percipiet. Aliud erit ubi periculum cogit locum Ecclesie deserere, veluti propter inimicorum potentiam, Principis

odium, aut quod simile damnum; unde qui paratus est redire ut intersiat, remoto periculo, distributionibus privari non debet, modò antea interesse solitus foret. Sanch. *num. 4.* faciunt præmissa de infirmo *sup. num. 45.* Sed ex consuetudine fieri potest, ne absentes ex legitima causa necessitatis distributiones percipiant. Trullench *num. 1.* Bonacina *disp. 2. de Flor. Canonic. q. 5. punct. 2. num. 3.*

Verf. Nonò hinc deducitur.

Absens à loco Ecclesie præ timore pestis, non lucretur distributiones quotidianas, nisi aliud de consuetudine servetur. Sanch. *num. 2.* Barbosa cum plurimis *num. 40.* Dissentiunt tamen alii, qui opinantur non desiderari consuetudinem, ut pestis causâ absentes consequantur distributiones. Trull. *num. 4.* Bonacina *n. 7.* Monet. *d. q. 5. n. 74.*

Verf. Decimò eadem ratione.

Canonicus eiectus à civitate absque culpa propter seditionem, capiet distributiones, ubi viguerit consuetudo, quod absentibus ex justa causa solvantur. Sanch. *num. 5.* quod nulla consuetudinis facta mentione docent Cevall. *dict. q. 585. num. 16.* Cened. *Canonicar. quest. 1. n. 43.* Barbosa cum aliis *num. 44.* Tusch. *d. concl. 514. num. 7.* & generaliter verum est, quod existente legitima necessitate, seu impedimenti, causa distributiones percipit Canonicus qui Divinis non interest, omni remota consuetudine. Garc. *dict. cap. 2. num. 364.* alioqui inanis redderetur dispositio capitis unici *de Cleric. non resid. in 6.* quatenus præcipit, distributiones præstari non interessentibus ex aliqua corporis necessitate.

Verf. Undecimò ex his colligitur.

Beneficiarius carcere detentus injustè, distributiones lucretur. Sanch. *d. dub. 92. n. 3.* Trullench *sup. cap. 8. dub. 10. num. 2.* Bonacina *d. punct. 2. §. 1. num. 3.* Hurtad. *d. §. 2. n. 3.* Garcia *ubi proxime;* Cevall. *num. 15.* Armendariz *ad leg. Navar. lib. 2. tit. 23. l. 2. §. 2. n. 77.* Monet. *de distribut. quotidian. part. 2. q. 5. num. 80.* Gonzal. *ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. §. 9. num. 15.* omittis pluribus, quos cumulat Barbosa *de Canonic. cap. 24. n. 42.*

Docemur à D. Covarruias id obtinere, si carceretur Canonicus in oppido suæ Ecclesie: quod communiter prætermittitur, & expressè à Trull. meritò refutatur; quid enim interest, quo in loco sit carceratus Beneficiarius, si detineatur inculpabilis, & violenter à civitate abire compellitur, & sicut interessentia, ita & residentia per injuriam privatur? Solum igitur erit inspiciendum, utrum antequam in vincula conjiceretur, erat solitus interesse, ut advertit Trullench *num. 2. in fin.* Est observanda notabilis declaratio Sacræ Congregationis, quam refert Garcia *num. 363.* ex qua apparet, in dubio distributiones esse carcerato cum effectu, tradendas usque ad primam sententiam, quâ si damnatus fuerit, quanvis appellat reus, solutio suspenditur; & si per superiorem absolvatur, ager ad distributiones, quas interim non percipit. Cujus declarationis meminere Trullench, Armendar. & alii.

Justè carceratum accipere debemus, vel injustè, juxta veritatem, an scilicet reus deliquerit, ut vinculis

vinculis subijci mereretur. Unde licet iudex non legitime absque indicis ad capturam processerit, captus verè delinquens distributiones lucrari non poterit. Rursus et si iudex rectè Beneficium capi iusserit propter indicia, eundemque juxta allegata, & probata jure damnaverit, cum verè innocens foret damnatus, hic licite lucrabitur distributiones. Hurtad. de residem. lib. 5. resol. 3. subresol. 8. §. 2. num. 2. 3. Monet. dict. quest. 5. ex n. 80. & alii apud Hurtadum, ubi num. 4. utrum huic sic damnato ceteri Canonici amissas distributiones valeant condonare, cum hæc condonatio quoad non interessentes prohibeatur, sicut præmissi supra, num. 8.

Verf. Duodecimò hinc etiam.

56 Majore excommunicatione innodatus sicut fructibus Beneficii, ita & distributionibus carere debet. Trullench in Decalog. lib. 1. cap. 8. dub. 11. num. 1. Monet. de distrib. quotid. part. 2. quest. 15. num. 18. Garcia de Benefic. part. 7. q. 13. num. 125. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. §. 9. n. 123. & plures alii apud Barbof. de jur. Eccles. lib. 3. cap. 18. num. 72. & de Canonic. cap. 22. n. 2. quod ampliat num. 3. et si à sententia excommunicationis appelletur, cum Monet. sup. num. 20. & aliis: & ita verum erit, nisi ante prolationem, tanquam à futuro gravamine fuerit provocatum, quia omnes excommunicationis effectus suspenduntur; imò potius nulla censetur. Salgad. de Reg. protect. part. 2. cap. 5. num. 18. cum seqq. & dixi Practicar. cap. 23. num. 17. Nec proderit excommunicato ad distributionum perceptionem, quod per coadjutorem intersit. Gonzal. ubi proximè, num. 125. Disputant Theologi, an excommunicatus toleratus, qui Divinis interest, distributiones lucratur? Affirmativam sententiam probabilem asserunt Trullench ubi proximè, Sanch. de matr. lib. 3. disp. 5. n. 12. Bonacin. de censur. disp. 2. quest. 2. punct. 4. §. 2. num. 2. Hurtad. de residem. lib. 5. resol. 3. §. 2. subresol. 9. ex n. 2.

57 Excommunicatus innocens distributiones quarrit, ac si choro interesset. Trullench sup. num. 2. Hurtad. d. §. 2. subresol. 8. num. 10. Sanch. Consil. Moral. lib. 2. cap. 2. dub. 92. num. 4. Guttier. Canonicar. lib. 1. cap. 1. num. 137. Garcia sup. n. 118. Monet. num. 32. Surd. de aliment. tit. 1. quest. 82. n. 15. Gratian. disceptat. cap. 59. n. 38. Bonacin. disp. 2. de Hor. Canonic. quest. 5. §. 2. punct. 2. n. 1. aliique plures apud Barbof. de Canonic. cap. 24. num. 45. & de jur. Eccles. lib. 3. cap. 18. num. 71. & de potest. Episcop. allegat. 53. n. 174.

58 Ut injustè excommunicatus distributiones acquirat, desideratur tum quod fuerit solitus interesse, tum quod tempore excommunicationis resideat in loco Ecclesie, cui intersit, ut cum D. Covar. adnotarunt Trullench, Surd, Sanch. Guttier. num. 141. Barbof. d. cap. 24. num. 48. & alii communiter. Quoad primum observare oportet præmissa supra, num. 45. Circa secundum, absentibus injustè excommunicatis distributiones debent, si ita ferat Ecclesie illius consuetudo tenent, Barbof. & Guttier. ubi proximè, Cened. Canonic. quest. 1. n. 49. Præterea quoties Canonicus non residens in oppido Ecclesie distributiones quotidianas lucratur, ut contingit Inquisitoribus, Rotæ Auditoribus, missis pro evidenti Ecclesie utilitate, & aliis non paucis, quorum meminit Barbof. d. cap. 24. à princ. nam si

hos injustè excommunicari evenerit, distributiones sicut antea percipient, cum pro præsentibus habeantur. Alii verò, qui hoc privilegio carent, cum per absentiam distributiones capere non possent, non ideo easdem lucrari debent, quòd injustè excommunicentur, & hoc noster Præses, & sequaces edocent. Omnia quæ de amittendis distributionibus propter excommunicationem traduntur, de majori sunt accipienda, minori enim affectus non prohibetur interesse Divinis. Trullench d. dub. 11. n. 1.

Idem quod de excommunicatione, est de suspensione dicendum; nam justè suspensus ab officio, aut Beneficii, privatur jure ipso distributionibus. Barb. ex aliis de Canonic. c. 22. n. 8. 9. Sed si injustè aliquis suspendatur, distributiones repetet, Barbof. cum multis cap. 24. n. 46. servatis tamen quæ de excommunicato prænotantur pronuper. Sic Ecclesia interdicit, Canonici qui interdicto, aut pollutioni causam non præstiterunt, licet Divinis interesse non possint, distributiones tamen capiunt. Barbof. post alios num. 47. & 48. De quo & aliis scitu dignis consulendus Trullench. dict. dub. 11. per tot. Monet. part. 2. q. 16.

Cum portio distributionum, quas excommunicatus non capit, cedat interessentibus, si de injustitia censuræ constiterit, hi eas restituere injustè excommunicato tenentur, modò ex ipsis locupletiores sint facti, non aliàs, sed dabitur actio subsidiaria læso adversus iudicem, qui iniquè pronuntiavit. Hurtad. sup. d. resol. 8. §. 2. à n. 7. de quo Barbof. in cap. Pastoralis, num. 15. de appellat. Garcia d. part. 7. cap. 13. n. 119. Trullench d. dub. 11. num. 2. Tutum verò consilium erit, si excommunicatus petat distributiones, quas erat lucratus, sequestro servari, donec causa definatur. Cened. d. quest. 1. n. 50. Barbof. d. cap. 24. num. 45.

Ibi: Ut quavis deposito, & suspensio.

Beneficario deposito, aut suspensio, si aliunde non habuerit, ex fructibus ipsius Beneficii subveniendum erit, ne egeat; secus excommunicato, ut videre licet apud Barbof. d. cap. 24. num. 3. 8. & 12. qui plures refert. Huic tamen in extrema necessitate constituto exhiberi debent alimenta. Barbof. n. 3. vers. Verum excommunicatus, Guttier. d. cap. 1. num. 134. Surd. sup. d. quest. 82. n. 8. 9. Idem erit et si non ita egeat, si per eum non stet quominus absolutionem impetret. Barbof. ibidem, Surd. n. 9. Garcia n. 98. 104. & 105.

Ibi: Obiter tamen illud non præmittam.

Obligatio recitandi Officium Divinum provenit vel ex Ordine sacro, vel ex perceptione mercedis. Sanch. consil. moral. lib. 2. cap. 2. dub. 71. num. 4. Quoad primum inter omnes convenit, quod Clericus in Sacris excommunicatus, interdicitus, suspensus, depositus, & etiam actualiter degradatus, à penso Officii Divini non eximitur. D. Covar. in cap. Alma mater, §. 3. num. 10. de sent. excomm. in 6. Pat. Suar. de censur. disp. 12. sect. 2. n. 14. Trullench in Decalog. lib. 1. cap. 7. dub. 12. §. 2. num. 3. Lessius de just. & jur. lib. 2. cap. 37. dub. 9. Surd. de aliment. tit. 1. quest. 82. in fin. Excommunicatus verò, non publicè in choro, sed privatim debet recitare, quia nequit dicere, Dominus vobiscum; nam per hæc verba cum Fidelibus

Fidelibus communicat, quod illi non licet. D. Covar. Trullench, & alii.

63 Quoad secundum de Beneficario non percipiente fructus, quando Horas Canonicas recitare teneatur, tradidit fusc Sanch. d. dub. 71. cum multis seqq. Trullench d. dub. 12. §. 3. num. 22. Bonac. de Hor. Cautic. disp. 1. quest. 2. punct. 4. num. 24. 25. Azor. Instit. moral. tom. 1. lib. 10. cap. 4. quest. 6. & plures, quos congerit Garcia part. 3. cap. 1. n. 227. Ex quibus obiter adnotandum primò, quod excommunicans justè, vel injustè officium Divinum ratione Beneficii tenetur recitare. Trullench ubi proximè, Sanch. dub. 73. n. 3. & communiter omnes. Secundò privatus Beneficio etiam ob crimen, à recitandi onere prorsus eximitur, nisi aliunde obligetur Sanch. num. 4. Tertio, si Beneficiarius suspendatur, aut fructibus ad tempus privetur in penam ambigitur de obligatione recitandi. Eum exoneratum sentit Sanch. dub. 74. n. 2. dissentit probabilis Trullench dict. num. 22.

Ibi: Sic & licet Ecclesiasticum.

64 Est controversum, an qui tenue beneficium obtineat, ad pensum Divini Officii sit astrictus? Affirmat D. Covar. cui accedunt Pat. Suar. de Religion. tom. 2. lib. 4. de Hor. Canonic. cap. 21. n. 3. Dian. resol. moral. part. 2. tract. 12. de Hor. Canonic. resol. 9. & part. 5. tract. 5. resol. 25. Garcia de Benefic. part. 3. cap. 1. num. 2. Vivian. in Prax. jurisparon. lib. 15. cap. 3. num. 43. apud quos quamplurimi referuntur: quæ opinio magis tuta, communis, ac vera est. Contrariam tamen teneant non pauci ex neotericis, & ex antiquis aliqui Sanch. d. cap. 2. dub. 66. n. 3. Hurtad. de resid. lib. 5. resol. 9. subresol. 15. ex n. 17. & alii quos recenset Garc. n. 38. Hurtad. n. 5. Barb. n. 3. Tertia fuit sententia Lessii de just. & jur. lib. 2. cap. 34. n. 169. qui tenuit Beneficium satisfacere, si diebus Dominicis, aut festis recitet pro quantitate fructuum quos percipit, quod valde probabile existimat Trullench d. §. 3. num. 15. ubi præcedentem utramque opinionem etiam admittit.

65 Beneficiarius nullà censurâ irretitus, qui absque propria culpa aut factu nolens capere fructus, ab onere recitandi liberatur. Sanch. dub. 71. n. 4. Garcia d. cap. 1. num. 45. nisi spem probabilem habuerit in posterum fructuum percipiendorum, etiam pro tempore præterito, quo caruit illis. Garc. ibidem, Hurtad. d. resol. 13. subresol. 8. Pat. Suar. d. lib. 4. cap. 20. n. 15. Trullench d. §. 3. num. 22. Barbof. d. cap. 10. n. 4.

66 Quando Beneficium tenue censeatur ad hunc effectum exonerandi à Divini Officii penso, tradit Sanch. dub. 67. Trullench num. 13. qui hoc prudentis viri arbitrio relinquit pro regionis, & locorum diversitate definiendum, & maxime temporis ratio haberi debet; nam Beneficium hodie tenue poterit censei, quod olim pingue putabatur, ut Sanch. animadvertit n. 5. & in Hispania experimento capimus. Sed si multiplex Beneficium aliquis assequatur, recitare omnino tenetur, si simul juncta ad Clerici alimenta sint satis. Pat. Suar. de Religion. tom. 2. lib. 4. de Hor. Canonic. cap. 21. num. 12. Sanch. d. cap. 2. dub. 70. Trullench num. 16.

D. de Faria Novæ Addit. ad Covar.

Ibi: Imò & excommunicatum.

Beneficiarius excommunicatus, quia fructus non percipit, pensionem solvere non compellitur, sed ex illa detrahi debet. Pat. Suar. de censur. disp. 13. sect. 2. num. 24. Didac. Perez in l. 1. vers. Est etiam aliud, tit. 5. lib. 8. Ordin. Garcia cum pluribus de Benefic. part. 1. cap. 5. n. 226. Guttier. Canonicar. lib. 1. cap. 1. num. 125. qui sub distinctione resolvit à Garcia, & aliis mox referendis impugnata. Idem dicendum si ex alia quavis causa Beneficiarius fructus non capiat, hi enim cum onere pensionis, quod reale est, cuique cedunt. Marefcot. variar. lib. 2. cap. 18. num. 50. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. §. 5. num. 44. Tondut. quest. benefical. part. 1. cap. 35. num. 13. simili modo in distributionibus tenendum; nam pensionem ex eisdem reservatam exolvere astringuntur interessentes, quibus accrescunt amissæ per beneficium, qui absuit, & pensionis onere gravatus est; hic namque cum personaliter non teneatur, sed duntaxat distributionum ratione, illis non perceptis liberatur, nec interessentes plus capere possunt jure accrescendi, quam absens lucraretur & sic deducta pensione. Garcia ex n. 206. Trullench in Decalog. lib. 1. cap. 8. dub. 19. n. 4. & 5.

Verf. Decimotertio illud.

Nulla consuetudine sustineri poterit, quod distributiones lucratur qui cum intersit tempore inchoati Officii Divini, illicò recedit à choro. Sanch. Consil. Moral. lib. 2. cap. 2. dub. 102. in fine, Bonacin. disp. 2. de Hor. Canonic. quest. 5. punct. 6. num. 10. Sandoval. cum aliis de Offic. Ecclesiastic. part. 6. cap. 15. Trullench dub. 15. num. 6. Verum ea consuetudo damnanda non est, si Canonicus ex honesta causa egrediatur, veluti ad privatim celebrandum, excipiendas confessiones, aut sociandam Sacratissimam Eucharistiam. Monet. sup. part. 2. cap. 11. num. 52. Barbof. de Canonic. cap. 23. n. 16. & cap. 25. num. 12. Vivian. sup. n. 83. An valeat consuetudo, ut qui certis Horis interest, totius diei distributiones participet, ambigitur: de quo Barbof. de jur. Ecclesiastic. lib. 3. cap. 18. num. 33. Monet. q. 3. à num. 43. Trullench & Bonacin. ubi proximè, Sanch. dub. 110. n. 7. Non subsistet consuetudo, ut Canonicus intersit una hebdomada distributiones pro proxima sequenti percipiat, et si non assistat. Barbof. cum aliis d. cap. 23. n. 10.

Sunt aliqui ultra jam memoratos, quibus concessum est ratione muneris, seu ministerii, ut et si non intersint, quotidianas distributiones percipiant, ut Inquisitores contra hereticam pravitatem, Auditores Rotæ, Collector Generalis, & alii Ministri Camera Apostolicæ, absens pro evidenti Ecclesie utilitate, & alii, quos recenset Barbof. cap. 24. à princ. & d. cap. 18. n. 37. cum seqq.

Eadem quæ de interessentia ad lucrandum distributiones tradidimus, conveniunt anniversariis ad percipiendas eleemosynas, quæ assistentibus distribuuntur, cap. unic. de Cleric. non resident. in 6. Sanch. dub. 105. num. 1. Tondut. sup. cap. 102. ex n. 5. Barbof. collect. d. cap. unic. n. 23.

Ad Num. 9.

Omne Ecclesiasticum Beneficium de jure residentiam desiderat ad fructuum acquisitionem. cap. fin. de rescript. in 6. Hurtad. de residem. lib. 6. resol. 4. num. 1. Petr. Gregor. de Benefic. cap. 7. p. Solorzan,